
                                                                                                                                                                                                                                          

                                                                               
 

 

1 

                                                              číslo smlouvy objednatele : JS/012/2022/OKS 
                                                                                                           číslo smlouvy zhotovitele:   3AZOD0011222 

  
SMLOUVA O DÍLO 

 uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „smlouva“) 

 
 

Objednatel: Město Valašské Meziříčí  

se sídlem: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí 
zastoupený: starostou 
IČO: 00304387 
DIČ: CZ00304387 
bankovní spojení:  
č. účtu:  
osoba oprávněná k jednání  
ve věcech technických:   
(dále jen „objednatel“) 
 
Zhotovitel: O.S.V.O.comp CZ, s. r. o.  
se sídlem: Na strži 1702/65, 140 00 Praha 4 - Nusle 
zastoupený:   jednatel společnosti 

jednatel společnosti 
IČO: 02127083   
DIČ: CZ02127083 
bank. spojení:  
číslo účtu:   
osoba oprávněná k jednání  
ve věcech technických:            
zapsaný:  v OR Měs. Soudu v Praze, odd. C, vložka 215666  
  
 
(dále jen „zhotovitel“)  
 

I. Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dodávku a montáž elektrotechnického zařízení a s tím 
související stavební práce v rámci akce: Optimalizace provozu, záměna osvětlovacích těles a řízení 
systému RVO na větvích veřejného osvětlení R28, R33, R40, R64, a R129 ve Valašském Meziříčí v roce 
2022, v rozsahu vymezeném technickou dokumentací „Optimalizace provozu, záměna osvětlovacích 
těles a řízení systému RVO na větvích veřejného osvětlení R28, R33, R40, R64, a R129 ve Valašském 
Meziříčí v roce 2022 zpracovanou Ing. …., IČO: 41085353 a Ing. ….., Město Valašské Meziříčí, odbor 
komunálních služeb v červenci 2022 a oceněným položkovým rozpočtem, který tvoří přílohu č. 1 této 
smlouvy (dále jen dílo). S technickou dokumentací byl zhotovitel řádně seznámen v průběhu 
zadávacího řízení, což stvrzuje svým podpisem. 

2. Objednatel se zavazuje dílo převzít bez vad v době předání a zaplatit zhotoviteli cenu za podmínek 
dohodnutých v této smlouvě.  



                                                                                                                                                                                                                                          

                                                                               
 

 

2 

3. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem díla, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými odbornými 
znalostmi a kapacitami, které jsou k řádnému a včasnému provedení nezbytné. 

4. Závazné požadované parametry dodávek, prací a vlastností materiálů použitých při provádění díla 
jsou uvedeny v technické dokumentaci, zadávací dokumentaci a jejich přílohách a v položkovém 
rozpočtu. Zhotovitel je povinen tyto závazné parametry dodržet. Provedené dílo musí odpovídat 
technickým podmínkám a ČSN, které mají vazbu na realizaci předmětu smlouvy, a které odpovídají 
jednotlivým navrženým technologiím.  

II. Lhůta a místo plnění 

1. Lhůta plnění:  
 termín zahájení realizace:    do 3 pracovních dnů od účinnosti smlouvy 
 dokončení a předání díla:   nejpozději do 30. 11. 2023 

2. Místem plnění je území města Valašské Meziříčí, Město Valašské Meziříčí- ulice Rožnovská, Kozina, 
Kouty-sportoviště, Štěpánov, Třanovského, Podlesí. 

III. Cena díla a platební podmínky 

1.   Celková cena bez DPH       3 895 009,30,- Kč   
   

2. Cena díla je stanovena jako smluvní, nejvýše přípustná a konečná pro rozsah díla podle článku I. této 
smlouvy, po celou dobu realizace díla. Cena díla je stanovena na základě oceněného položkového 
rozpočtu, který je přílohou č. 1 této smlouvy. Cena díla zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací 
díla a nezbytné k řádnému provedení díla tak, aby dílo bylo kompletní a funkční.  

3. Cena díla bude hrazena průběžně na základě daňových dokladů (faktur) vystavených zhotovitelem s 
měsíční periodicitou, přičemž datem zdanitelného plnění je poslední den příslušného měsíce. 
Splatnost daňových dokladů (faktur) je 21 dnů ode dne následujícího po dni doručení daňového 
dokladu (faktury) objednateli. Součástí daňových dokladů (faktur) je odsouhlasený soupis 
provedených prací a v případě posledního daňového dokladu (faktury) také předávací protokol s 
certifikáty – bez těchto dokumentů je daňový doklad (faktura) neúplný.   

4. Všechny doklady musí být vyhotoveny dle platných právních předpisů (zejména se zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů). 

5. U předmětu smlouvy bude uplatněn režim přenesení daňové povinnosti dle § 92 e) zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je povinen do 15 
dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění prokazatelně doručit objednateli daňový doklad, 
pokud tak neučiní má objednatel právo požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05%  z celkové ceny díla 
za každý započatý den prodlení. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na 
náhradu škody (zejména penále a sankce spojené s prodlením s úhradou daňových povinností ze 
strany objednatele). Na vystaveném daňovém dokladu zhotovitel uvede sdělení, že výše daně je 
povinen doplnit a přiznat plátce (objednatel), pro kterého je plnění uskutečněno. Datem uskutečnění 
zdanitelného plnění je den předání a převzetí díla. 

6. Vzhledem ke skutečnosti, že u předmětu smlouvy bude uplatněn režim přenesení daňové povinnosti, 
nebudou faktury vystavené zhotovitelem obsahovat výši daně, ale pouze sazbu daně a sdělení, že je 
postupováno v režimu přenesené daňové povinnosti. 

7. V případě, že ze strany zhotovitele dojde k neocenění, či vynechání některé položky, uhradí ji 
zhotovitel z vlastních zdrojů. Prokáže-li se při plnění, že oceněný položkový rozpočet neobsahuje 
všechny položky, které byly obsahem položkového rozpočtu, který byl předložen ze strany 



                                                                                                                                                                                                                                          

                                                                               
 

 

3 

objednatele v rámci zadávacího řízení (příloha č. 4 zadávací dokumentace), má se za to, že dodávky 
definované těmito položkami, jsou zahrnuty v ceně ostatních položek oceněného položkového 
rozpočtu. Pokud se při plnění díla prokáže, že zhotovitel v rámci své nabídky upravil nebo nějak 
změnil položky v oceněném položkovém rozpočtu oproti položkovému rozpočtu ze zadávacího řízení, 
má objednatel právo požadovat plnění uvedené v položkovém rozpočtu, který byl předložen ze 
strany objednatele v rámci zadávacího řízení (příloha č. 4 zadávací dokumentace).    

8. Faktury musí mít náležitosti stanovené zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel při provádění díla využije poddodavatelů, kteří jsou uvedeni v příloze č. 3 této smlouvy, 
zhotovitel zodpovídá za dílo provedené poddodavateli tak, jako by dílo prováděl sám. Neobsahuje-li 
tato smlouva přílohu č. 3, má se za to, že zhotovitel realizuje předmět smlouvy bez použití 
poddodavatelů.   

2. Zhotovitel bude vybaven vlastními ochrannými prostředky potřebnými pro sjednanou montáž a to dle 
předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré předpisy o 
bezpečnosti a ochraně zdraví při práci.  

3. Zhotovitel je povinen si na vlastní náklady zajistit potřebná dopravní opatření a povolení vztahující se 
k dané dodávce a zejména pak montáži. 

4. Dílo je splněno předáním a převzetím díla bez vad. O předání a převzetí díla jsou smluvní strany 
povinni sepsat zápis, v jehož závěru objednatel prohlásí, zda dílo přijímá nebo nepřijímá, a pokud ne, 
z jakých důvodů. Zhotovitel je povinen předat objednateli veškeré dokumenty vztahující se k dílu, 
zejména dokumenty prokazující shodu daných výrobků, revizní zprávy - elektro, záruční listy, provozní 
návody, potvrzení o vykonaných zkouškách a kontrolách, atesty použitých materiálů, předávací 
protokoly mezi zhotovitelem a jeho poddodavateli apod. Bez uvedených dokumentů nelze dílo 
převzít. 

5. Zhotovitel je povinen, pokud není osobou oprávněnou k likvidaci odpadu mít uzavřenu smlouvu s 
fyzickou nebo právnickou osobou, a to před zahájením stavebních (demoličních) prací, a to na odpad, 
který sám nezpracuje dle § 15 odst. 2 písm. c) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. Tuto smlouvu je 
povinen na žádost objednatele předložit před zahájením prací a kdykoliv v průběhu trvání smlouvy. 

6. Zhotovitel je povinen prokázat příslušnými smlouvami, fakturami a dalšími průkaznými podklady, že 
minimálně 70% stavebního a demoličního odpadu vzniklého během realizace díla je předáno k řádné 
recyklaci v souladu s platnou legislativou.  

7. Zhotovitel je povinen předložit doklad o ekologické likvidaci demontovaných světel.  
 

8. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí Obchodními podmínkami města Valašské 
Meziříčí a tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.  

9. V případě, že projekt bude spolufinancován Národním plánem obnovy, je zhotovitel povinen: 

- každou fakturu označit názvem projektu a registračním číslem projektu, 

- všechny písemnosti a doklady vztahující se k projektu (dodací listy, předávací protokoly či jiné 



                                                                                                                                                                                                                                          

                                                                               
 

 

4 

dokumenty) označit názvem projektu, registračním číslem projektu a informací, že se jedná o projekt 
spolufinancovaný v rámci Národního plánu obnovy, 

- řádně uchovávat veškerou dokumentaci a účetní doklady související s realizací projektu po dobu 
stanovenou podmínkami Národního plánu obnovy, pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší než v evropských předpisech, musí být použita pro úschovu delší lhůta,  

- poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům 
nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského 
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost, a to po dobu stanovenou podmínkami Národního plánu obnovy; 

- postupovat v souladu s podmínkami Národního plánu obnovy. 
 

V. Záruční podmínky 

1. Dílo má vady, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě nebo technické 
dokumentaci. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání. 

3. Zhotovitel přejímá tuto záruku za jakost: doba záruky na osvětlovací těleso mechanické části 10 let, 
na elektrické komponenty 5 let, na světelné zdroje nejméně 10 let, na stavební práce 5 let, na 
ostatní 3 roky. 

4. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo pro vady řádně užívat. 

5. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na díle vada, je objednatel povinen bezodkladně oznámit 
zhotoviteli její výskyt. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení, má se za to, že požaduje 
bezplatné odstranění vady. 

6. Zhotovitel započne s odstraněním vady nejpozději do 3 dnů po doručení oznámení o vadě, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak. Vada bude poté odstraněna neprodleně, v co nejkratším termínu 
dle její závažnosti, nejpozději do 14 dní. 

7. Oznámení o vadě musí mj. obsahovat stručný popis vzniklé vady, místo a způsob jakým k vadě došlo 
a jak se projevuje. 

8. V případě, že zhotovitel nezačne s odstraněním vady dle ustanovení tohoto článku ani v náhradní 
dodatečné lhůtě, má objednatel právo sjednat odstranění vady jinou osobou a náklady za toto 
odstranění uhradí zhotovitel.  

VI. Smluvní pokuty, úrok z prodlení 

1. V případě, že zhotovitel nedodrží termín ukončení a předání díla, sjednaný touto smlouvou, uhradí 
objednateli smluvní pokutu za prodlení s dokončením a předáním díla ve výši 0,05 % z ceny díla za 
každý započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení se zaplacením faktury je objednatel povinen platit úroky z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, 
zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.  

 
VII. Závěrečná ustanovení 



                                                                                                                                                                                                                                          

                                                                               
 

 

5 

1. Na předmět smlouvy je získána dotace z Ministerstva průmyslu a obchodu. Zhotovitel je povinen 
v rámci plnění díla dodržovat veškeré podmínky stanovené poskytovatelem dotace, zejména je 
povinen uchovat po minimální dobu stanovenou v dotačních podmínkách veškerou dokumentaci 
týkající se této smlouvy a umožnit kontrolním orgánům kontrolu této dokumentace a poskytnout 
jim součinnost. 

2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů uvedených 
v této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města Valašské Meziříčí, v 
informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a dalších 
systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část 
smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou.  

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

4. Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných dodatků podepsaných 
osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran. 

5. Objednatel prohlašuje, že finanční prostředky na uzavření této smlouvy byly schváleny 
Zastupitelstvem města Valašské Meziříčí dne 14. 9. 2022 pod bodem Z30/07.  

6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Valašské Meziříčí dne 8. 12. 2022 pod bodem R 
04/02. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů (§ 41).  

7. Objednatel prohlašuje, že výběr zhotovitele byl proveden v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

8. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží dvě vyhotovení. 

9. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh, že tato smlouva je 
projevem jejich pravé a svobodné vůle, že si smlouvu před podpisem přečetly a s jejím obsahem 
bezvýhradně souhlasí. 

 
Přílohy:  1. Oceněný položkový rozpočet 
   2. Obchodní podmínky města Valašské Meziříčí 
   3. Poddodavatelské schéma 
 
Ve Valašském Meziříčí dne: 24.1.2023 V Praze, dne: 23.1.2023    
 
 
 
 
 ……………………………………….          ……………………………………  ……………………………………  
                          starosta          jednatel společnosti      jednatel společnosti 
            Město Valašské Meziříčí O.S.V.O.comp CZ, s. r. o. 
 objednatel zhotovitel 
 

 


